
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 
СУМСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ АГРАРНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

НАКАЗ 

Щ е Р б * 2021 р. м. Суми 
Про зміну вартості навчання 

Керуючись п.7 ст. 73 Закону України "Про вищу освіту" від 01.07.2014 ^ 
№1556-УІІ (в редакції від 26.02.2021р.), Статутом Сумського НАУ, відповідно до ' І | 
укладених Дотоворів про підготовку фахівців з вищої освіти (за рахунок коштів 
фізичних та юридичних осіб), та враховуючи офіційно визначений рівень інфляції 
(5%) за 2020 календарний рік, зважаючи на динаміку суттєвого зростання 
мінімальної заробітної плати та посадових окладів працівників, зумовлену змінами 
в законодавстві, а також вартості енергоносіїв і комунальних послуг у 2021 році, 

НАКАЗУЮ: 
1. Затвердити з початку весняного семестру 2020-2021 навчального року зміни 

вартості підготовки фахівців з вищої освіти набору 2016, 2017, 2018, 2019, 
2020 років денної та заочної форми навчання, які навчаються за договорами 
про підготовку фахівців з вищої освіти (за рахунок коштів фізичних та 
юридичних осіб) з урахуванням офіційно визначеного рівня інфляції (5%) за 
2020 рік . При цьому визначити, що збільшенню на відповідний рівень 
інфляції підлягає виключно раніше визначена вартість навчання на період з І | ; | | | 
початку весняного семестру 2020-2021 навчального року до закінчення | 
терміну навчання на відповідному рівні освіти. Додатки . 

2. Дія пункту 1 цього наказу поширюється на відповідних здобувачів вищої ' 
освіти, які навчаються на умовах фінансування за рахунок юридичних, і 
фізичних осіб за договорами, що укладені, та в яких передбачене право 
виконавця змінювати розмір плати за навчання. і,, | 

3. Встановити, що плата за навчання здобувачів вищої освіти, визначених цим і 
наказом, вноситься замовником з урахуванням змін вартості, незалежно від 
фактично здійсненої оплати за укладеними договорами. 

4. Розрахунок за навчання в частині оплати замовниками різниці між 
попередньою та зміненою вартістю навчання повинен здійснюватися за: 

- весняний семестр 2020-2021 н.р. в термін до 30.06.202 Іроку; 
- осінній семестр 2021-2022 н.р. в термін до 15.09.202Іроку. 

5. Директору Офісу промоції Блюмській-Данько К.В. розмістити до 08.06.2021' і 11 
року на сайті Сумського НАУ інформацію щодо зміни вартості навчання. 

6. Планово-фінансовому відділу: 
6.1. в термін до 10.06.2021 року підготувати письмове повідомлення 
про зміну вартості підготовки фахівців з вищої освіти для фізичних та 
юридичних осіб; 



І 

6.2. направити юридичним особам письмове повідомлення про зміну 
вартості підготовки та проект додаткової угоди щодо таких змін; 
6.3. забезпечити передачу письмових повідомлень про зміну вартості 
підготовки фахівців з вищої освіти для фізичних осіб деканам 
факультетів; 
6.4. у випадках звернення юридичних або фізичних осіб забезпечити 
укладання додаткових угод про зміну вартості навчання. 

7. Деканам факультетів провести збори студентів з метою доведення 
відповідної інформації до студентів шляхом передачи письмових 
повідомлень. Проректору з НП та НР Жмайлову В.М. та проректору з НПЕ 
та ІД Коваленку М.П. здійснювати координацію роботи щодо виконання 
визначених заходів. 

8. Начальнику загального відділу Глуходід К.І. довести даний наказ до відома 
проректорів, деканів факультету, головного бухгалтера.4 

9. Контроль за виконанням даного наказу покласти на проректора з науково-
педагогічної, економічної та інноваційної діяльності Коваленка М.П. 

Ректор, 
академік НААН Володимир ЛАДИКА 

І; 

і! 



Додаток / 
Розрахунок вартості навчання підготовки фахівців за освітнім ступенем 

"Бакалавр" (заочна форма) для набору 2016 року, відкоригованої на 
індекс інфляції за 2020 рік 

Найменування спеціальності 

вартість по навчальних роках, 
грн. 

Найменування спеціальності 

2020-2021 навчальний рік 
(весняний семестр) 

Право 8 070 

Економіка 5 303 

Підприємництво, торгівля та біржова діяльність 5 303 

Маркетинг 5 303 

Фінанси, банківська справа та страхування 5 303 

Облік і оподаткування 5 303 

Менеджмент 5 303 

Публічне управління та адмініструваня 5 303 

Харчові технології 4 612 

Будівництво та цивільна інженерія 4 612 

Геодезія та землеустрій 4 612 

Агрономія 4 381 

Технологія виробництва та переробки продукції 
тваринництва 4381 

Лісове господарство 4 612 

Садово-паркове господарство 4 612 

Водні біоресурси та аквакультура 4 612 

Агроінженерія 4 612 

Електроенергетика, електротехніка та 
електромеханіка 4 612 

Начальник ПФВ Н.М. Журбенко 



Додаток дЬ 
Розрахунок вартості навчання підготовки фахівців за освітнім 

ступенем"Бакалавр"(денна форма) для набору 2017 року, відкоригованої 

на індекс інфляції за 2020 рік 
індекс інфляції 105 П V 

Найменування спеціальності 

вартість 
по навчальних роках, грн. 

Найменування спеціальності 

2020-2021 навчальний рік 
(весняний семестр) 

Право 8 416 

Міжнародне право 7 782 

Економіка 7 955 

Підприємництво, торгівля та біржова діяльність 7 955 

Маркетинг 7 955 

Фінанси, банківська справа та страхування 7 955 

Облік і оподаткування 7 955 

Менеджмент 7 955 

Екологія 7 724 

Харчові технології -7 955 

Будівництво та цивільна інженерія 7 955 

Архітектура та містобудування 7 955 

Геодезія та землеустрій 7 955 

Агрономія 7 724 

Технологія виробництва та переробки продукції тваринництва 7 724 

Лісове господарство 7 955 

Садово-паркове господарство 7 955 

Захист і карантин рослин 7 609 

Водні біоресурси та аквакультура 7 724 

Агро інженерія 7 955 

Електроенергетика, електротехніка та електромеханіка 7 955 

Транспортні технології 7 955 

Ветеринарна медицина 7 955 

Ветеринарна гігієна, санітарія і експертиза 7 955 

Начальник ПФВ н м - Журбенко 



Додаток З 

Розрахунок вартості навчання підготовки фахівців за освітнім ступенем 
"Магістр" (термін навчадіня 6 років) (денна форма) для набору 2017 року, 

відкоригованої на індекс інфляції за 2020 рік 

індекс інфляції 105,0 

Найменування спеціальності 

вартість по навчальних роках, грн. 

Найменування спеціальності 
2020-2021 навчальний рік 

(весняний семестр) 
2021-2022 

навчальний рік 
2022-2023 

навчальний рік 

Ветеринарна медицина 7 955 17 824 17 824 

Ветеринарна гігієна, санітарія і 
експертиза 7 955 17 824 17 824 

Начальник ПФВ Н.М. Журбенко 



Додаток ^ 

Розрахунок вартості навчання підготовки фахівців за освітнім ступенем "Бакалавр" 

(заочна форма) для набору 2017року, відкоригованої на індекс інфляції за 2020 рік 

Найменування спеціальності 

в тому числі по навчальних роках, грн. 

Найменування спеціальності 

2020-2021 навчальний рік 
(весняний семестр) 

2021-2022 навчальний 
рік 

Право 4 612 9 223 

Право (2,5 роки за скороченим 
терміном) 

2 421 4 842 

Економіка 2 940 5 880 

Підприємництво, торгівля та біржова 
діяльність 2 940 5 880 

Маркетинг 2 940 5 880 

Фінанси, банківська справа та 
страхування 2 940 5 880 

Облік і оподаткування 2 940 5 880 

Менеджмент 2 940 5 880 

Публічне управління та адмініструваня 2 940 5 880 

Екологія 2 594 5 188 

Харчові технології 2 594 5 188 

Будівництво та цивільна інженерія 2 594 5 188 

Геодезія та землеустрій 2 594 5 188 

Агрономія 2 479 4 957 

Технологія виробництва та переробки 
продукції тваринництва 2 479 4 957 

Лісове господарство 2 594 5 188 

Садово-паркове господарство 2 594 - 5 188 

Водні біоресурси та аквакультура 2 479 4 957 

Агроінженерія 2 594 5 188 

Електроенергетика, електротехніка та 
електромеханіка 2 594 5 188 

Начальник ПФВ ^ ^ ^ ^ ^ ^ Журбенко 



Додаток 2 
Розрахунок вартості навчання підготовки фахівців за освітнім 
ступенем "Бакалавр" за скороченим терміном (денна форма) 

для набору 2018 року відкоригованої на індекс інфляції за 2020 
рік 

індекс інфляції 105,0 

Найменування спеціальності вартість по навчальних роках, 
грн. 

Найменування спеціальності 

2020-2021 навчальний рік 
(весняний семестр) 

Геодезія та землеустрій 8 301 

Ветеринарна медицина 8 301 

Начальник ПФВ Н.М. Журбенко 



Додаток б 

Р о з р а х у н о к в а р т о с т і н а в ч а н н я п і д г о т о в к и ф а х і в ц і в з а о с в і т н і м с т у п е н е м " 

Б а к а л а в р " ( д е н н а ф о р м а ) д л я н а б о р у 2 0 1 8 р о к у , в і д к о р и г о в а н о ї н а і н д е к с 

і н ф л я ц і ї з а 2 0 2 0 р і к 

індекс інфляці ї 105,0 

Найменування спеціальності 

вартість по навчальних роках, грн. 

Найменування спеціальності 
2020-2Q21 навчальний рік 

(весняний семестр) 
2021-2022 навчальний 

рік 

Право 9 165 18 446 

Міжнародне право 9 223 18 446 

Економіка 8 705 18 331 

Підприємництво, торгівля та біржова діяльність 8 705 18 331 

Маркетинг 8 705 18 331 

Фінанси, банківська справа та страхування 8 705 18 331 

Облік і оподаткування 8 705 18 331 

Менеджмент 8 705 18 331 

Екологія 8 359 17 525 

Харчові технології 8 647 17 754 

Будівництво та цивільна інженерія 8 647 17 754 

Архітектура та містобудування 8 647 17 754 

Геодезія та землеустрій 8 647 17 754 

Агрономія 8 359 17 525 

Технологія виробництва та переробки продукції 
тваринництва 8 359 17 525 

Лісове господарство 8 589 17 525 

Садово-паркове господарство 8 589 17 525 

Захист і карантин рослин 8 215 17 294 

Водні біоресурси та аквакультура . 8 762 -

Агроінженерія 8 647 17 754 

Електроенергетика, електротехніка та електромеханіка 8 647 17 754 

Транспортні технології 8 647 17 754 

Начальник ПФВ Н.М. Журбенко 



Додаток 

Розрахунок вартості навчання підготовки фахівців за освітнім ступенем "Магістр" 
(термін навчання 6 років) (денна форма) для набору 2018 року, відкоригованої на індекс 

інфляції за 2020 рік 

індекс інфляції 105,0 

Найменування 
спеціальності 

вартість по навчальних роках, грн. 

Найменування 
спеціальності 

2020-2021 навчальний 
рік 

(весняний семестр) 

2021-2022 
навчальний рік 

2022-2023 
навчальний рік 

2023-2024 
навчальний рік 

Ветеринарна медицина 8 416 17 524 19 599 22 366 

В етеринарна гігієна, 
санітарія і експертиза 8 416 17 524 19 599 22 366 

Начальник ПФВ Н.М. Журбенко 



Додаток с ґ 

Розрахунок вартості навчання підготовки фахівців за освітнім ступенем " Бакалавр" 
( заочна форма) для набору 2018 року, від коригованої на індекс інфляції за 2020 рік 

індекс інфляції 105,0 

Найменування спеціальності 

вартість по навчальних роках, грн.г 

Найменування спеціальності 2020-2021 навчальний 
рік 

(весняний семестр) 

2021-2022 навчальний 
рік 

2022-2023 навчальний 
рік 

Право 6 053 12 105 12 105 

Економіка . 3 113 6 226 6 226 

Підприємництво, торгівля та біржова 
діяльність 3 113 6 226 6 226 

Маркетинг 3 113 6 226 6 226 

Фінанси, банківська справа та страхування 3 113 6 226 6 226 

Облік і оподаткування 3 113 6 226 6 226 

Менеджмент 3 113 6 226 6 226 

Екологія 2 767 5 534 5 534 

Харчові технології 2 652 5 303 5 303 

Будівництво та цивільна інженерія 2 767 5 534 5 534 

Геодезія та землеустрій 2 767 5 534 5 534 

Агрономія 2 652 5 303 5 303 

Технологія виробництва та переробки 
продукції тваринництва 2 652 5 303 5 303 

Лісове господарство 2 652 5 303 5 303 

Садово-паркове господарство 2 652 5 303 5 303 

Водні біоресурси та аквакультура 2 652 5 303 5 303 

Агроінженерія '2161 5 534 5 534 

Електроенергетика, електротехніка та 
електромеханіка 

2 767 5 534 5 534 

Начальник ПФВ Н.М. Журбенко 



Додаток 

Розрахунок вартості навчання підготовки фахівців за освітнім ступенем " Бакалавр" 
(денна форма) для набору 2019 року, відкоригованої на індекс інфляції за 2020 рік 

індекс інфляції 105,0 

Найменування спеціальності 

вартість по навчальних роках, грн. 

Найменування спеціальності 2020-2021 навчальний рік 
(весняний семестр) 

2021-2022 
навчальний рік 

2022-2023 
навчальний рік 

Право 9 030 19 110 19 110 

Міжнародне право 9 555 19110 19 110 

Економіка 9 030 9 555 19 110 

Підприємництво, торгівля та біржова 
діяльність 9 030 9 555 19 110 

Маркетинг 9 030 9 555 19 110 

Фінанси, банківська справа та страхування 9 030 9 555 19 110 

Облік і оподаткування 9 030 9 555 19 110 

Менеджмент 9 030 9 555 19 110 

Екологія 8 715 9135 18 270 

Харчові технології 9 030 9 240 18 480 

Будівництво та цивільна інженерія 9 030 9 240 18 480 

Архітектура та містобудування 9 030 9 240 18 480 

Геодезія та землеустрій 9 030 9 240 18 480 

Агрономія 8 715 9135 18 270 

Технологія виробництва та переробки 
продукції тваринництва 8 715 9 135 18 270 

Лісове господарство 8 925 9135 18 270 

Садово-паркове господарство 8 925 9 135 18 270 

Захист і карантин рослин 8 715 9 030 18 060 

Водні біоресурси та аквакультура 8 715 9 135 18 270 

Агроінженерія 9 030 9 240 18 480 

Електроенергетика, електротехніка та 
електромеханіка 9 030 9 240 18 480 

Транспортні технології 9 030 9 240 18 480 

Публічне управління та адміністрування 8 295 9 030 19 110 

Туризм 7 980 9 030 9 503 

Начальник ПФВ Н.М. Журбенко 



Розрахунок вартості навчання підготовки фахівців за освітнім ступенем 
"Бакалавр" за скороченим терміном (денна форма) для набору 2019 року 

відкоригованої на індекс інфляції за 2020 рік 

індекс інфляції 105,0 

Найменування спеціальності 

вартість по навчальних роках, грн. 

Найменування спеціальності 2020-2021 
навчальний рік 

(весняний семестр) 

2021-2022 
навчальний рік 

Право 9 030 

Економіка 9 030 

Підприємництво, торгівля та біржова діяльність 9 030 

Маркетинг 9 030 

Фінанси, банківська справа та страхування 9 030 

Облік і оподаткування 9 030 

Менеджмент 9 030 

Харчові технології 8 925 

Будівництво та цивільна інженерія 8 925 

Архітектура та містобудування 8 925 

Геодезія та землеустрій 7 875 8 610 

Агрономія 7 665 8 610 

Захист і карантин рослин 7 665 8 610 

Технологія виробництва та переробки продукції тваринництва 7 665 8 610 

Лісове господарство 7 665 -

Садово-паркове господарство 7 665 -

Агроінженерія 8 925 8 925 

Електроенергетика, електротехніка та електромеханіка 8 925 -

Транспортні технології 8 925 -

Ветеринарна медицина 8 610 8 610 

Начальник ПФВ Н.М. Журбенко 



Додаток 

Розрахунок вартості навчання підготовки фахівців за освітнім ступенем "Магістр" (термін навчання 
6 років) (денна форма) для набору 2019 року, відкоригованої на індекс інфляції за 2020 рік 

індекс інфляції 105,0 

Найменування спеціальності 

вартість по навчальних роках, грн. 

Найменування спеціальності 
2020-2021 

навчальний рік 
(весняний 
семестр) 

2021-2022 
навчальний рік 

2022-2023 
навчальний рік 

2023-2024 
навчальний рік 

2024-2025 навчальний 
рік 

Ветеринарна медицина 7 980 17 430 18 270 20 370 23 310 

Ветеринарна гігієна, санітарія і 
експертиза 7 980 17 430 18 270 20 370 23 310 

Начальник ПФВ ^ ^ Г Н М* ж У Р б е н к о 



Додаток 

Розрахунок вартості навчання підготовки фахівців за освітнім ступенем " Бакалавр" 
(заочна форма) для набору 2019 року, відкоригованої на індекс інфляції за 2020 рік 

індекс інфляції 105,0 

Найменування спеціальності 

вартість по навчальних роках, грн. 

Найменування спеціальності 
2020-2021 

навчальний рік 
(весняний 
семестр) 

2021-2022 
навчальний рік 

2022-2023 
навчальний рік 

2023-2024 
навчальний рік 

Право 6 300 12 600 12 600 12 600 

Право (2,5 роки за скороченим 
терміном) 5 933 5 985 -

Економіка 3 255 6 510 6 510 6 510 

Підприємництво, торгівля та 
біржова діяльність 3 255 6 510 6 510 6 510 

Маркетинг 3 255 6 510 6 510 6 510 

Фінанси, банківська справа та 
страхування 3 255 6 510 6 510 6 510 

Облік і оподаткування 3 255 6 510 6 510 6 510 

Менеджмент 3 255 6 510 6 510 6 510 

Екологія 2S88 5 775 5 775 5 775 

Харчові технології 2 783 5 565 5 565 5 565 

Будівництво та цивільна інженерія 2 888 5 775 5 775 5 775 

Геодезія та землеустрій 2 888 5 775 5 775 5 775 

Агрономія 2 783 5 565 5 565 5 565 

Технологія виробництва та 
переробки продукції тваринництва 2 783 5 565 5 565 5 565 

Лісове господарство 2 783 5 565 5 565 5 565 

Садово-паркове господарство 2 783 5 565 5 565 5 565 

Водні біоресурси та аквакультура 2 783 5 565 5 565 5 565 

Агроінженерія 2 888 5 775 5 775 5 775 

Електроенергетика, електротехніка 
та електромеханіка 2 888 5 775 5 775 5 775 

Туризм 2 783 5 565 5 565 5 565 

Публічне управління та 
адміністрування 3 255 6 510 6 510 6 510 

Начальник ПФВ Н.М. Журбенко 



Додаток / З 

Розрахунок вартості навчання підготовки фахівців за освітнім ступенем "Бакалавр" за скороченим терміном 
(заочна форма) для набору 2019 року відкоригованої на індекс інфляції за 2020 рік 

індекс інфляції 105,0 

Найменування спеціальності 

і вартість по навчальних роках, грн. 

Найменування спеціальності 
2020-2021 навчальний рік 

(весняний семестр) 
2021-2022 навчальний 

рік 
2021-2022 навчальний рік 

Право ( 2,5 роки за скороченим терміном) 5 933 5 700 5 985 

Геодезія та землеустрій 2 888 5 500 5 775 

Агрономія 2 153 4 100 4 305 

Технологія виробництва та переробки продукції 
тваринництва 

2 153 4 100 4 305 

Агроінженерія 2 258 4 300 4515 

Електроенергетика, електротехніка та 
електромеханіка 

2 888 5 500 5 775 

Н а ч а л ь н и к П Ф В Н.М. Журбенко 



Додаток 

Розрахунок вартості навчання підготовки фахівців за освітнім ступенем " Бакалавр" (денна форма) для 

набору 2020 року, відкоригованої на індекс інфляції за 2020 рік 

індекс інфляції 105,0 

Найменування спеціальності 

в тому числі вартість по навчальних роках, грн. 

Найменування спеціальності 2020-2021 навчальний рік 
(весняний семестр) 

2021-2022 навчальний 
рік 

2022-2023 
навчальний рік 

2023-2024 
навчальний рік 

Право 6 615 17 640 19 845 21 000 

Міжнародне право 6 615 17 640 19 845 21 000 

Економіка 6615 17 640 19 845 21 000 

Підприємництво, торгівля та біржова діяльність 6615 17 640 19 845 21 000 

Маркетинг 6615 17 640 19 845 21 000 

Фінанси, банківська справа та страхування 6615 17 640 19 845 21 000 

Облік і оподаткування 6615 17 640 19 845 21 000 

Менеджмент 6615 17 640 19 845 21 000 

Екологія 6615 17 640 19 845 21 000 

Інформаційні системи та технології 6615 17 640 19 845 21 000 

Біотехнології та біоінженерія 6615 17 640 19 845 21 000 

Харчові технології 6615 17 640 19 845 21 000 

Будівництво та цивільна інженерія 6615 17 640 19 845 21 000 

Архітектура та містобудування 6615 17 640 19 845 21 000 

Геодезія та землеустрій 6615 17 640 19 845 21 000 

Агрономія 6615 17 640 19 845 21 000 

Технологія виробництва та переробки продукції тваринництва 6615 17 640 19 845 21 000 

Лісове господарство 6615 17 640 19 845 21 000 

Садово-паркове господарство 6615 17 640 19 845 21 000 

Захист і карантин рослин 6615 17 640 19 845 21 000 

Водні біоресурси та аквакультура 6615 17 640 19 845 21 000 

Агроінженерія 6 615 17 640 19 845 21 000 

Електроенергетика, електротехніка та електромеханіка 6615 17 640 19 845 21 000 

Транспортні технології 6615 17 640 19 845 21 000 

Публічне управління та адміністрування 6615 17 640 19 845 21 000 

Туризм 6615 17 640 19 845 21 000 

Начальник ПФВ Н.М. Журбенко 



Додаток 

Розрахунок вартості навчання підготовки фахівців за освітнім ступенем "Бакалавр" за скороченим терміном 
(денна форма) для набору 2020 року відкоригованої на індекс інфляції за 2020 рік 

індекс інфляції 105,0 

Найменування спеціальності 

в тому числі вартість по навчальних роках, грн. 

Найменування спеціальності 2020-2021 навчальний рік 
(другий семестр) 

2021-2022 навчальний рік 2022-2023 навчальний рік 

Право 9 923 21 000 

Економіка 9 923 21 000 

Підприємництво, торгівля та біржова діяльність 9 923 21 000 

Маркетинг 9 923 21000 

Фінанси, банківська справа та страхування 9 923 21 000 

Облік і оподаткування 9 923 21 000 

Менеджмент 9 923 21 000 

Екологія 9 923 21 000 

Інформаційні системи та технології 9 923 21 000 

Харчові технології 9 923 21 000 

Будівництво та цивільна інженерія 9 923 21 000 

Архітектура та містобудування 9 923 21 000 

Геодезія та землеустрій 8 820 19 845 21 000 

Агрономія 8 820 19 845 21 000 

Захист і карантин рослин 8 820 19 845 21 000 

Технологія виробництва та переробки продукції 
тваринництва 8 820 19 845 21 000 

Лісове господарство 8 820 19 845 21 000 

Садово-паркове господарство 8 820 19 845 21 000 

Агроінженерія 8 820 19 845 21 000 

Електроенергетика, електротехніка та 
електромеханіка 

9 923 21 000 

Транспортні технології 9 923 21 000 

Начальник ПФВ Н.М. Журбенко 



Додаток / б 

Розрахунок вартості навчання підготовки фахівців за освітнім ступенем "Магістр" 
(термін навчання 6 років) (денна форма) 

для набору 2020 року, відкоригованої на індекс інфляції за 2020 рік 

індекс інфляції 105,0 

Найменування спеціальності 

вартість по навчальних роках, грн. 

Найменування спеціальності 
2020-2021 

навчальний рік 
(весняний 
•семестр) 

2021-2022 
навчальний 

рік 

2022-2023 
навчальний 

рік 

2023-2024 
навчальний 

рік 

2024-2025 
навчальний 

рік 

2025-2026 
навчальний 

рік 

Ветеринарна медицина 6615 17 640 19 845 21 000 21 000 21 000 

Ветеринарна гігієна, санітарія і 
експертиза 6615 17 640 19 845 21 000 21 000 21 000 

Начальник ПФВ Н.М. Журбенко 



Додаток 

Розрахунок вартості навчання підготовки фахівців за освітнім ступенем "Магістр" за 
скороченим терміном (денна форма) 

для набору 2020 року, відкоригованої на індекс інфляції за 2020 рік 

індекс інфляції 105,0 

Найменування спеціальності 

вартість по навчальних роках, грн. 

Найменування спеціальності , 2020-2021 
навчальний рік 

(весняний семестр) 

2021-2022 
навчальний 

рік 

2022-2023 
навчальний 

рік 

2023-2024 
навчальний 

рік 

2024-2025 
навчальний 

рік 

Ветеринарна медицина 6 615 17 640 19 845 21 000 21 000 

Начальник ПФВ Н.М. Журбенко 



Додаток 

Розрахунок вартості навчання підготовки фахівців за освітнім 
ступенем "Магістр" (денна форма) 

для набору 2020 року, відкоригованої на індекс інфляції за 2020 рік 
індекс інфляції 105,0 

Найменування спеціальності 

вартість по навчальних роках, грн. 

Найменування спеціальності 
2020-2021 навчальний рік 

(весняний семестр) 
2021-2022 навчальний 

рік 

Право 9 975 9 975 

Економіка 9 975 9 975 

Підприємництво, торгівля та біржова діяльність 9 975 9 975 

Маркетинг 9 975 9 975 

Фінанси, банківська справа та страхування 9 975 9 975 

Облік і оподаткування 9 975 9 975 

Менеджмент 9 975 9 975 

Публічне управління та адміністрування 9 975 9 975 

Харчові технології 9 975 9 975 

Архітектура та містобудування 9 975 9 975 

Геодезія та землеустрій 9 975 9 975 

Будівництво та цивільна інженерія 9 975 9 975 

Агрономія 9 975 9 975 

Технологія виробництва та переробки продукції 
тваринництва 9 975 9 975 

Лісове господарство 9 975 9 975 

Садово-паркове господарство 9 975 9 975 

Захист і карантин рослин 9 975 9 975 

Агроінженерія 9 975 9 975 

Електроенергетика, електротехніка та електромеханіка 9 975 9 975 

Транспортні технології 9 975 9 975 

Екологія 9 975 9 975 

Ветеринарна медицина 9 975 9 975 

Ветеринарна гігієна, санітарія і експертиза 9 975 9 975 

Начальник ПФВ Н М Ж у р б Є Н К ° 



Додаток / 9 

Розрахунок вартості навчання підготовки фахівців за освітнім ступенем 
"Молодший бакалавр" (денна форма) 

для набору 2020 року, відкоригованої на індекс інфляції за 2020 рік 

індекс інфляції 105,0 

Найменування спеціальності 

вартість по навчальних роках, грн. 

Найменування спеціальності 2020-2021 навчальний 
рік 

(весняний семестр) 
2021-2022 навчальний рік 

Агроінженерія 6510 13 020 

Начальник ПФВ Н.М. Журбенко 



Додаток 

Розрахунок вартості навчання підготовки фахівців за освітнім ступенем " Бакалавр" 
(заочна форма) для набору 2020 року, в ід коригованої на індекс інфляції за 2020 рік 

індекс інфляції 105,0 

Найменування спеціальності 

вартість по навчальних роках, грн. 

Найменування спеціальності 2020-2021 навчальний 
рік 

(весняний семестр) 

2021-2022 навчальний 
рік 

2022-2023 
навчальний рік 

2023-2024 
навчальний рік 

2024-2025 
навчальний рік 

Право 3 623 7 245 7 245 7 245 7 245 

Економіка 3 623 7 245 7 245 7 245 7 245 

Підприємництво, торгівля та біржова 
діяльність 

3 623 7 245 7 245 7 245 7 245 

Маркетинг 3 623 7 245 7 245 7 245 7 245 

Фінанси, банківська справа та 
страхування 

3 623 7 245 7 245 7 245 7 245 

Облік і оподаткування 3 623 7 245 7 245 7 245 7 245 

Менеджмент 3 623 7 245 7 245 7 245 7 245 

Екологія 3 623 7 245 7 245 7 245 7 245 

Біотехнології та біоінженерія 3 623 7 245 7 245 7 245 7 245 

Харчові технології 3 623 7 245 7 245 7 245 7 245 

Будівництво та цивільна інженерія 3 623 7 245 7 245 7 245 7 245 

Геодезія та землеустрій 3 623 7 245 7 245 7 245 7 245 

Агрономія 3 623 7 245 7 245 7 245 7 245 

Технологія виробництва та переробки 
продукції тваринництва 

3 623 7 245 7 245 7 245 7 245 

Лісове господарство 3 623 7 245 7 245 7 245 7 245 

Садово-паркове господарство 3 623 7 245 7 245 7 245 7 245 

Водні біоресурси та аквакультура 3 623 7 245 7 245 7 245 7 245 

Агроінженерія 3 623 7 245 7 245 7 245 7 245 

Електроенергетика, електротехніка та 
електромеханіка 

3 623 7 245 7 245 7 245 7 245 

Публічне управління та 
адміністрування 

3 623 7 245 7 245 7 245 7 245 

Туризм 3 623 7 245 7 245 - 7 245 7 245 

Начальник ПФВ Н.М. Журбенко 



Додаток 

Розрахунок вартості навчання підготовки фахівців за освітнім ступенем 
"Бакалавр11 за скороченим терміном (заочна форма) для набору 2020 року 

відкоригованої на індекс інфляції за 2020 рік 

індекс інфляції 105,0 

Найменування спеціальності 

вартість по навчальних роках, грн. 

Найменування спеціальності 2020-2021 
навчальний рік 

(весняний семестр) 

2021-2022 
навчальний рік 

2022-2023 
навчальний рік 

Право (2,5 роки за скороченим терміном) 3 623 7 245 3 623 

Економіка 3 623 7 245 -

Підприємництво, торгівля та біржова діяльність 3 623 7 245 -

Маркетинг 3 623 7 245 -

Фінанси, банківська справа та страхування 3 623 7 245 -

Облік і оподаткування 3 623 7 245 -

Менеджмент 3 623 7 245 -

Харчові технології 3 623 7 245 -

Будівництво та цивільна інженерія 3 623 7 245 -

Геодезія та землеустрій 3 623 7 245 7 245 

Агрономія 3 623 7 245 7 245 

Технологія виробництва та переробки продукції тваринництва 3 623 7 245 7 245 

Агроінженерія 3 623 7 245 7 245 

Електроенергетика, електротехніка та електромеханіка 3 623 7 245 7 245 

Начальник ПФВ Н.М. Журбенко 


